Управление образования
администрации города Лысьвы

21.02.2018 г. № 2

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную на совещании.
2. Управлению образования:
2.1. Направить руководителям ОО:
2.1.1 материалы презентации о результатах проверки состояния систем безопасности учреждений образования Пермского края;
2.1.2.информацию о том, как работать с семьями, отказавшимися от социальной поддержки;
2.1.3. Постановление администрации города Лысьвы от 19.02.2018 г. № 360 «О предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных бюджетных и автономных образовательных организациях Лысьвенского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам об утверждении прядке питания детей с ОВЗ»;
2.1.4.письмо Министерства образования и науки ПК от 08.02.2018 г. № СЭД-26-01-36-263 «О направлении информации о профилактике туберкулеза»;
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Вопрос обеспечения безопасности в образовательной организации держать под постоянным контролем;
3.2. Проработать с родителями вопрос об обеспечении обучающихся лыжами (в течение 2-х недель);
3.3. Подготовить предложения о сотрудничестве с компанией «Ростелеком», отразить свое отношение к качеству, цене и обслуживанию со стороны компании;
3.4. Исключить вовлечение подростков до 18 лет в агитационную предвыборную компанию;
3.5. Обратить внимание педагогов на культуру и корректность размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3.6. Обеспечить проведение мероприятий в рамках реализации проекта «Школа»;
3.7. Обеспечить участие в апробационных и проведение  тренировочных мероприятий в рамках подготовки к ГИА – 2018;
3.8. Проверить наличие справок об отсутствии судимости у всех работников ОО;
[bookmark: _GoBack]3.9. Ознакомиться с информацией, указанной в п. 2